

فوتبال

پای برانکو به پرونده بازیکنان اوکراینی باز شد

● سرمربی پرسپولیس به کمیته اخلاق احضار شد. به گزارش خبرآنلاین، یکی از عجیب‌ترین اخبار امروز فوتبال ایران احضار برانکو ایوانکوویچ به کمیته اخلاق است. جلسه‌ای که فردا برگزار خواهد شد؛ اما دراین‌میان نکته جالب و عجیب‌تر دستور جلسه‌ای است که می‌گویند کمیته اخلاق برای احضار برانکو تعریف کرده است و آن نیز رسیدگی به قرارداد با بازیکنان اوکراینی است؛ اتفاقی که حدود یک‌سال‌وَنیم پیش و قبل از آغاز لیگ شانزدهم افتاده و پیش از پایان رقابت‌های همان لیگ عذر دو بازیکن خواسته شد و به کشور خود بازگشتند و همین مدت‌زمانی که از این اتفاق گذشته، کمی این دعوت را عجیب می‌کند. درباره حضور برانکو در کمیته اخلاق احتمال دیگری وجود دارد که به نظر می‌رسد کمی به واقعیت نزدیک‌تر باشد و آن نیز اظهارنظر یک خطی برانکو درباره اوسپیانو کروز است. پس از دیدار برابر پیکان وقتی برانکو از خبرنگاران حاضر شنید که اوسپیان کروز عنوان کرده است در ایران تیم ملی در اولویت دوم است، گفت: کروز کیست؟ و همین موضوع باعث شد تا کمک‌مربی پرتغالی تیم ملی و کی‌روش از این اتفاق عصبی شوند و نگاه خود را باز هم برای تنبیه برانکو به سوی فدراسون و کمیته اخلاق ببرند. برانکو ایوانکوویچ دیروز دراین‌باره گفت: «مگر من مجبور هستم همه را بشناسم؟ من به کمیته اخلاق خواهم رفت و نمی‌دانم اصلا موضوع چیست. به‌رحال کمیته اخلاق مؤسسه ذی‌صلاح فدراسیون فوتبال است و فردا می‌توانم بفهمم که اصل موضوع چه بوده است». او درباره اینکه شاید احضارش به کمیته اخلاق درباره جذب دو بازیکن اوکراینی بوده، نیز توضیح داد: «منی‌دانم دلیل احضار من چیست. باید ببینم که چه اتفاقی خواهد افتاد؛ اما فقط دراین‌باره باید بگویم که بازیکنانی که در لیگ اوکراین بازی می‌کنند، توانایی این را دارند که در لیگ ایران نیز بازی کنند. این حق من است که بگویم چه کسی برای تیمم بازی کند و چه کسی بازی نکند. این چیزی کاملا عادی و معمول است».

تراکتورسازی: در عمان با نماینده عربستان بازی نمی‌کنیم

● باشگاه تراکتورسازی اعلام کرد فقط در قطر یا تبریز به مصاف نماینده عربستان می‌رود. به گزارش خبرآنلاین، باشگاه تراکتورسازی با توجه به انتشار خبر انجام مسابقه مقابل نماینده عربستان در کشور عمان اعلام کرد باشگاهش تنها در شهر تبریز یا قطر حاضر به انجام مسابقه خواهد بود. باشگاه تراکتورسازی با توجه به انتشار خبر انجام مسابقه مقابل نماینده عربستان در کشور عمان اعلام کرد این تیم فقط در تبریز یا قطر با تیم‌های عربستانی دیدار خواهد کرد. پیش‌ازاین کشور قطر برای میزبانی تیم‌های ایرانی از عربستانی‌ها اعلام شده بود.

آصفی: مجبوریم به رأی ای‌اف‌سی تمکین کنیم

● مشاور بین‌الملل رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به مناقشه فوتبالی ایران و عربستان برای بازی در کشور بی طرف می‌گوید با شرایط موجود ایران مجبور است به رأی ای‌اف‌سی تمکین کند. فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا از حدود ۱۰ روز دیگر آغاز می‌شود و برخلاف اعلام رسمی فدراسیون فوتبال، تیم ایرانی برای تقابل با نمایندگان عربستان باید در زمین بی‌طرف میزبان آنها باشد. با وجود اینکه مجموعه فدراسیون فوتبال تاکنون از اعلام رسمی نتیجه مناقشه با عربستان در مسابقات به فصل جاری لیگ قهرمانان خودداری کرده؛ اما حمیدرضا آصفی گفت: «متأسفانه سعودی‌ها اعمال نفوذ و فشار کردند. البته ما به صورت اصولی رای را نپذیرفته‌ایم؛ اما برای اینکه تیم‌های ما محروم نشوند، مجبوریم به این رأی ظالمانه تمکین کنیم و آن را اجرا کنیم تا بازی هم مذاکرات ما برای سال‌های آینده ادامه پیدا کند. به خاطر اینکه تیم‌های ما محروم نشوند، ناچار هستیم این رأی را قبول کنیم. ما معتقدیم این رأی ناعادلانه و یک‌سویه است». مشاور بین‌الملل رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به اینکه آیا عربستان می‌تواند با انتخاب قطر از سوی ایران به‌عنوان میزبان مخالفت کند، گفت: «بعید می‌دانم عربستانی‌ها بتوانند به این موضوع اعتراض کنند».



بررسی پرونده ستاره استقلال در گفت‌وگو با عبدالصمد خرمشاهی

قائدی مجازات می‌شود؟

در شرایطی که چند روز از ماجرای تصادف وحشتناک مهدی قائدی، پدیده بوشهری باشگاه استقلال تهران می‌گذرد، هنوز جزئیات این تصادف مشخص نشده و سؤال‌های زیادی در این زمینه وجود دارد. با وجود آنکه به نظر می‌رسید تصادف این بازیکن بوشهری سروصدای زیادی به پا نکند ولی مرگ احمدرضا شاکر، جوان ۱۸ساله‌ای که عنوان شده دوست مهدی قائدی است، اجازه نداد این تصادف بی‌سروصدا باقی بماند. ماجرا از این قرار بود که مهدی قائدی به همراه چهار نفر از دوستانش ساعت یک و ۳۰ دقیقه بامداد دوشنبه در اتوبان امام علی (ع) بوشهر دچار سانحه و راهی بیمارستان می‌شود. از قرار معلوم مهدی قائدی و احمدرضا شاکر که حالشان وخیم گزارش شده بود، به بیمارستان خلیج فارس برده می‌شوند و سه سرشنس دیگر برای مداوای سریایی به بیمارستان تأمین اجتماعی می‌روند و بعدا هم مرخص می‌شوند.
باین‌حال سؤالی که هنوز پابرجاست، این است که دلیل اصلی این تصادف چه بوده و از آن مهم‌تر چه کسی راننده ماشین بوده است؟ از همان ابتدا حرف‌های ضدونقیضی دراین‌باره عنوان شد ولی یکی، دو روز گذشته گزارش پلیس و کروکی حادثه برخی از جزئیات این تصادف را روشن کرد.

قائدی راننده بود

اولین و عجیب‌ترین قسمت این داستان زمان وقوع حادثه و زمانی است که به پلیس خبر داده‌اند؛ این اتفاق ساعت ۱:۳۰ شب رخ داده ولی در اقدامی عجیب ساعت ۶:۲۰ دقیقه صبح به پلیس زنگ می‌زنند و گزارش چنین تصادفی را می‌دهند. اینکه چرا از زمان وقوع تا خبرکردن پلیس این همه زمان

ورزش



بررسی پرونده ستاره استقلال در گفت‌وگو با عبدالصمد خرمشاهی

قائدی مجازات می‌شود؟

گذشته، بزرگ‌ترین سؤال این داستان است. باین‌حال بخش مهم دیگر، گزارش پلیس درباره این اتفاقات است که در آن عنوان شده «ظاهرا مهدی قائدی راننده بوده است». در گزارش پلیس عنوان شده با توجه به جراحات‌های وارده به کبد و طحال قائدی به نظر می‌رسد مهدی قائدی راننده اتومبیل بوده است، اگرچه در این گزارش کلمه «ظاهرا» استفاده شده ولی با توجه به اظهارنظر پلیس محلی که صبح روز بعد از واقعه هم عنوان شد، آنها احتمال قوی می‌دهند که راننده مهدی قائدی بوده هرچند از همان زمان گفتند این موضوع را باید پزشکی قانونی هم تأیید کند.

قائدی متهم به قتل شبه‌عمدی می‌شود؟

حالا داستان سمت‌وسوی دیگری پیدا کرده؛ با توجه به اینکه شنیده می‌شود مهدی قائدی گواهی‌نامه هم ندارد، اگر اثبات شود که این بازیکن راننده بوده، درسرهای تازه‌تری گریانش را می‌گیرد. باین‌حال آیا اتهامی که متوجه قائدی می‌شود، سنگین است؟ عبدالصمد خرمشاهی، حقوق‌دان و وکیل در پاسخ به این سؤال به «شرق» می‌گوید: «براساس قانون مسئولیت مدنی و پکی، دو بند دیگر حقوقی، اگر دادگاه به این نتیجه برسد که مهدی قائدی راننده بوده و با توجه به مرگ دوستش در این سانحه، ایشان مسبب قتل شناخته می‌شوند ولی با توجه به اینکه عمدی در این کار نبوده، جرم ایشان قتل شبه‌عمد می‌شود. حالا اگر اولیای دم، یعنی پدر و مادر کسی که در این حادثه کشته شده، شکایت کنند، آن‌گاه مهدی قائدی باید جبران کند و در این موارد او ملزم به پرداخت دیه می‌شود». خرمشاهی با بیان اینکه داشتن یا

نداشتن گواهی‌نامه در این پرونده و در سرنوشت نهایی آن تأثیر زیادی به وجود نمی‌آورد می‌گوید: «ببینید، نداشتن گواهی‌نامه یک تخلف راهنمایی رانندگی محسوب می‌شود که به جای خود باید به آن رسیدگی شود ولی این موضوع تأثیری بر سرنوشت داستان نخواهد داشت و جرم سنگین‌تری برای مهدی قائدی در پی نخواهد داشت. داستان این است که در صورت نهایی‌شدن این موضوع که او راننده بوده، آقای قائدی قصور کرده و باید جبران کند». البته همان‌طور که خرمشاهی می‌گوید همه این موارد منوط به این می‌شود که اولیای دم شکایت کنند. اما اگر کسی از مهدی قائدی به‌عنوان راننده شکایت نکند، چه اتفاقی می‌افتد؟ خرمشاهی می‌گوید: «حالا اگر اولیای دم از حق خودشان بگذرند، این پرونده می‌تواند جنبه عمومی جرم پیدا کند و آن‌وقت اگر دادگاه به آن رسیدگی کند باز هم ممکن است جزای نقدی شامل حال مهدی قائدی و بعد پرونده مخومه شود».

فداکاری دوست‌مهدی قائدی؟

البته گزارش پلیس یک روی داستان است چون آن‌طور که شنیده می‌شود، یکی دیگر از دوستان قائدی که همراه این بازیکن در اتومبیل مذکور در شب حادثه حاضر بوده، مدعی شده که او پشت فرمان بوده است؛ این فرد که از او به‌عنوان مالک اتومبیل هم نام برده می‌شود، گفته مهدی قائدی راننده نبوده و کسی که پشت فرمان بوده، خود این شخص بوده است. البته با توجه به اینکه آسیب جدی به او وارد نشده بعید است چنین ادعایی ثابت شود هرچند اثبات آن هم کار چندان ساده‌ای نیست. خرمشاهی، وکیل و حقوق‌دان در این مورد می‌گوید: «اگر در این پرونده فرد دیگری مغایر با گزارش پلیس مدعی شود که راننده بوده، باید ادعایش را ثابت کند. این ادعا البته می‌تواند از روی اظهارنظر شهود حادثه یا دوربین‌ها اثبات شود. روی هم رفته هرکسی چنین ادعایی داشته باشد، باید بتواند برای دادگاه ادعایش را ثابت کند و آن‌وقت همه اتهامات متوجه او می‌شود». البته شاید با هماهنگی قبلی بتوان این موضوع را از طریق ادعای شهود جفت‌وجور کرد ولی از قرار معلوم دوست‌مهدی قائدی برای اینکه بازیکن استقلال اسیر دردرس بیشتری نشود، چنین ادعایی را مطرح کرده است.

پای‌ماشین دیگری در میان است؟

بخش دیگری که در این پرونده مبهم باقی مانده، شایعاتی مبنی بر حضور یک ماشین دیگر در حادثه است؛ یک اتومبیل پرادو که گفته می‌شود از دوستان قائدی بوده و اتفاقا این دو اتومبیل با هم کورس گذاشته‌اند. این موضوع البته در گزارش پلیس عنوان نشده ولی آن‌طور که شایعه شده ظاهرا مهدی قائدی زمانی که متوجه می‌شود کنترل ماشین از دستانش خارج می‌شود، روی ترمز می‌کوبد ولی پرادو نمی‌تواند ماشین را کنترل کند و از پشت به ماشین قائدی می‌زند که همان ضربه باعث واژگونی شدید ماشین قائدی می‌شود. حالا اگر این شایعه رنگ حقیقت به خود بگیرد، سرنوشت مهدی قائدی چه شود؟ خرمشاهی در این مورد می‌گوید: «این موضوعی است که باید به تأیید کارشناس یا هیئت کارشناسی در دادگاه برسد. اگر چنین چیزی تأیید شود، آن وقت تقصیری متوجه مهدی قائدی نخواهد بود».

پرش تاریخی سپیده توکلی ستاره دوومیدانی زنان

سپیده توکلی تنها طلایی تیم ملی دوومیدانی زنان ایران در رقابت‌های داخل سالن آسیایی تهران شد. هشتمین دوره این مسابقات روز گذشته در حالی در ورزشگاه آفتاب انقلاب تهران به کار خود خاتمه داد که توکلی توانست باز هم روی سکو برود. او که پیش از این مدال نقره را در ماده پرش ارتفاع کسب کرده بود، این بار در ماده پنج‌گانه افتخارآفرین شد.

او در حالی بالاتر از رقبای آسیایی خود به مدال طلا دست یافت که موفق شد با پرش یک‌متر و ۸۳ سانتی‌متر، هم رکورد ملی پرش ارتفاع و هم رکورد پنج‌گانه بانوان را جابه‌جا کند. رکوردهایی که پیش‌تر متعلق به خودش بود. رشته پنج‌گانه متشکل از پنج ماده، دوی ۶۰ متر مانع، پررباب وزنه، پرش ارتفاع، پرش شوت و دوی ۸۰۰ متر است که توکلی با کسب حد نصاب چهارهزار و ۳۸ امتیاز به عنوان قهرمانی رسید. رکورد قبلی پنج‌گانه توکلی سه‌هزار و ۹۵۴ امتیاز بود. دوومیدانی کاران ازبکستان و ترکمنستان به ترتیب نفرات دوم و سوم شدند. رکوددار پرش ارتفاع بانوان بعد از قهرمانی‌اش در مسابقات داخل سالن آسیا گفت: «رقابت خوبی با حریفان داشتم. نماینده ازبکستان، ترکمنستان و قزاقستان حریفان آماده‌ای بودند. خوشحالم در کنار این رقبا توانستم رکورد برنز و در کشور خودم صاحب

رکابت به‌دلیل افتخارآفرین شد. تیم ملی دوومیدانی بانوان ایران در سه روز رقابت در مسابقات داخل سالن آسیا در تهران ۱۱ مدال (یک طلا، پنج نقره و پنج برنز) کسب کرد و موفق به جابه‌جایی چهار رکورد پرش شد. سپیده توکلی رکورددهنده پنج‌گانه و پرش ارتفاع رازد. الناز کمپانی رکورد دوی ۶۰ متر با مانع را بهبود بخشید. تیم دوی ۴ در ۴۰۰ متر با امدادی هم رکورد ملی خود را ارتقا داد.

قهرمانی پرسپولیس در هفته ۲۵ با ۶۰ امتیاز مسجل نشود. بازی‌های فولاد هم چندان آسان نیست و پرسپولیسی‌ها می‌توانند به فاصله‌انداختن بیشتر با فولاد امیدوار باشند.

ذوب‌آهن هم با احتساب بازی امروزش با استقلال چهار دیدار در سال جاری دارد. سه دیدار دیگر ذوبی‌ها مقابل سایپا، پدیده و پارس جنوبی جم است. دیدار با دو تیم بالاترین سایپا و پارس جنوبی هم خارج از خانه است و احتمال اینکه ذوب‌آهن هر چهار بازی باقی‌مانده‌اش را نبرد، زیاد است. در واقع باید گفت اگر پرسپولیس در سه دیدار باقی‌مانده خود پیروز شود، احتمالا هیچ تیمی نمی‌تواند به فاصله حداقل ۱۶ امتیازی این تیم در پایان هفته بیست‌ونجم برسد.

عقب‌انداختن قهرمانی قرمزها کار رقبای مستقیم این تیم است. نفت آبادان، استقلال خوزستان و استقلال تهران می‌توانند از قهرمانی دوگانه پرسپولیس در سال ۹۶ جلوگیری کنند. در اینجا همه نگاه‌ها به رقیب سنتی قرمزهاست. استقلالی‌ها می‌توانند با برد در داریی اسفندماه علاوه بر اینکه عید خود را شیرین کنند، اجازه ندهند رقیب همیشگی‌شان مقابل چشم آنها جشن قهرمانی بگیرد.

استقلال با کسب یک تساوی در بازی ۱۰ اسفند هم می‌تواند قهرمانی پرسپولیس را دس تعویق بیندازد مگر اینکه ذوب‌آهن و فولاد در این چند بازی آن‌قدر امتیاز از دست بدهند که ۱۰ اسفند یک تساوی هم حاکم قهرمانی پرسپولیس را امضا کند. آنچه مشخص است پرسپولیس یک چالش جدید پیش‌رو دارد؛ برد در سه دیدار پیش‌رو و قهرمانی در پایان داری ۱۰ اسفند.

ادامه از صفحه اول

کارشناسی گزارش تقریب ۹۵

بنابراین درنظرگرفتن درآمد این سهم از فروش گاز و منظورکردن آن به‌عنوان درآمد شرکت ملی گاز نمی‌تواند درست باشد. نویسنده در فرایز دیگر از یادداشت خود در حالی به غیرقانونی‌بودن دریافت آبونمان اشاره کرده است که به نظر نبوده نه تنها شرکت ملی گاز و به طریق اولی، وزارت نفت، بلکه هر وزارتخانه یا شرکت دولتی، صرفا مجری و تابع قوانین ابلاغی کشور بوده و یک شرکت یا یک فرد درباره چنین گردش مالی‌ای ناشی از هزینه آبونمان نمی‌تواند به تنهایی تصمیم بگیرد و بر همین اعتقاد است که می‌کنم مبنای محاسبه و دریافت آبونمان در سال ۹۵ حسب مجوزهای قانونی بوده و اکنون نیز با ابلاغ مجوز قانونی این آئیم از قبوض گاز حذف شده است. طبق بررسی من در صورت حساب مشترکان گاز مبلغی تحت عنوان هزینه گازرسانی دریافت نمی‌شود و درصورتی‌که عوارض گازرسانی مدنظر نمای‌کنشاش باشد، عوارض موصوف بر اساس ماده (۶۵) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت محاسبه و وصول می‌شود. طبق گزارش شرکت ملی گاز که به دیوان محاسبات ارائه شده است و وزیر نفت نیز در برنامه تلویزیونی «یک» بر اساس آن صحبت کرد.

۲- در بند دوم یادداشت مذکور، درباره انتشار اوراق مشارکت و اشیکال منعکس‌شده در گزارش تقریب بودجه دیوان محاسبات، مبنی بر علت استفاده‌نکردن وزارت نفت از مجوز فروش پنج‌هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت، با مقایسه سخنان مهندس زنگنه در برنامه نگاه یک مورخ ۹۶/۶/۷ با سخنان اخیر وزیر نفت در برنامه نگاه یک مورخ ۹۶/۱۱/۷ معتقد است وزیر نفت در این زمینه متناقض صحبت کرده است. طبق جست‌وجوی اینترنتی نگارنده و بر اساس گزارش مخابره‌شده از سوی خبرگزاری‌ها از جمله سایت رسمی وزارت نفت، وزیر نفت در برنامه نگاهیک شهرویر اسمال درباره فروش اوراق مشارکت گفته بود: «سال گذشته (۹۵) پنج‌هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت منتشر شد، اما این گران‌دست و بی‌عقد است. دایم اسمال (۹۶) از طریق بازار سرمایه چنین اوراقی منتشر کنیم». از دیدگاه آقای حسناش صنعت نفت «بی‌برنامه»، «ناپس‌امان» و «فاقد شفافیت مالی» است و هم از این‌روایشان از منتشرنشدن اوراق مشارکت ابراز خشنودی کرده‌اند. اما من معتقدم اتفاقا به‌دلیل حاکم‌بودن تدبیر و دوراندیشی، نظارت و مسئولیت‌پذیری و پای‌بندی به منافع کلان کشور در مدیریت عالی صنعت نفت، انتشار این اوراق با وجود داشتن مجوز قانونی انجام ننده است زیرا هم‌اکنون شرکت ملی نفت ایران به‌دلیل تعهدات ناشی از فروش ده‌ها هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت که در دولت‌های نهم و دهم انجام گرفته بود، زیر فشار سنگینی قرار دارد و افزودن بار مالی جدید از منابع گران به مصلحت کشور نیست و از این حیث باید به دوراندیشی وزارت نفت احسنت گفت. درباره توسعه میدان‌های مشترک، از جمله لایه نفتی پارس جنوبی، نیز باید بگویم که ایران اساسا در برداشت از میدان پارس جنوبی، چه در فراهای کاری و از لایه نفتی، به‌دلیل درگیری کشور در دوران جنگ تحمیلی، ۱۰ سال از طرف قطری عقب‌تر است. قرارداد توسعه لایه نفتی نیز در اواخر دولت هشتم، یعنی اسفند ۱۳۸۳ بسته شد که متأسفانه با تأخیر هشت‌ساله در دولت نهم و دهم روبه‌رو بود و سرانجام در دولت یازدهم به‌طورجدی در دستورکار قرار گرفت و فاز نخست آن فرودین اسمال و با استفاده از شاور پالایشی به بهره‌برداری رسمی رسید. طبق آخرین اخبار رسمی منتشرشده نیز هم‌اکنون مذاکرات پیشرفته‌ای به منظور جلب سرمایه‌گذار خارجی برای توسعه آینده آن انجام شده است.

نتیجه و برنامه					
لیگ برتر- هفته ۲۲					
● شنبه ۱۴ بهمن					
فولاد یک - صنعت‌نفت آبادان یک					
یکشنبه ۱۵ بهمن ۱۳۹۶					
ذوب‌آهن- استقلال، ساعت ۱۵:۰۰					

جدول					
تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز	
پرسپولیس	۲۲	۱۵	۲۸	۵۱	
فولاد	۲۱	۹	۷	۳۷	
ذوب‌آهن	۲۱	۹	۸	۳۵	
سایپا	۲۲	۹	۳	۳۵	
پارس جنوبی جم	۲۲	۸	۶	۳۴	
استقلال	۲۱	۸	۱۳	۳۲	
گسترش فولاد	۲۲	۸	−۴	۳۰	
پیکان	۲۱	۷	۲	۲۹	
صنعت نفت آبادان	۲۲	۸	−۱	۲۹	
تراکتورسازی	۲۲	۶	−۲	۲۵	
پدیده	۲۲	۷	۱	۲۳	
نفت‌تهران	۲۲	۵	−۹	۲۲	
سپاهان	۲۲	۴	−۶	۲۰	
سپیدرود رشت	۲۲	۵	−۹	۲۰	
استقلال خوزستان	۲۲	۴	−۱۸	۱۹	
سیاه‌جامان	۲۲	۲	−۱۳	۱۵	